Nicaragua, para que como apoderado del Gobierno de Nicaragua suscriba con Agencia y for International
Development (A. I. D.) una agencia del Gobierno de los Estados Unidos de Norte América) el Contrato
por el cual la mencionada agencia concede a Nicaragua un crédito por la suma de Dos Millones
Ochocientos Mil Dollars (U.S.A.$ 2,800,000.000) con el plazo y condiciones que con la mencionada
agencia se convenga, préstamo que servirá para la construcción de carreteras en esta República,
conforme el Plan Nacional de Carreteras.

SEGUNDO:- Una vez firmado el mencionado contrato por el señor Sánchez como representante de la